
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED 
AMBIENTALE 
 
AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 2014-2020 
 
 

1 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 
 
La presente determinazione, ai sensi del  
comma 3 art. 20 DPGR n. 443/2015,  
è pubblicata in data odierna all’Albo di  
questo Dipartimento dove resterà affissa  
per dieci giorni lavorativi. 
BARI 
L’istruttore incaricato 
Giulia Diniello 
 
 

N.   294      del    23/07/2020 

del Registro delle Determinazioni 
 

Codice CIFRA: 001/DIR/2020/00294 

OGGETTO: Conferimento incarico di responsabilità delle Sottomisure 8.2 – 8.3 - 8.4 del PSR Puglia 2014-

2020, parificata a Posizione Organizzativa di tipologia B. 
 

Il _____23/07/2020_____  in Bari, presso la sede del Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale e 
Ambientale - Lungomare Nazario Sauro n. 45/47. 

 
L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 

 
VISTI gli artt. 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 443 del 31 luglio 2015; 
VISTO l'art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 che prevede l'obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all'Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;  
VISTA la deliberazione di giunta regionale n. 1176 del 29/07/2016; 
VISTA la Deliberazione n. 2051 del 11/11/2019 con la quale la Giunta Regionale ha nominato la dott.ssa 
Rosa Fiore Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 della Puglia; 
VISTA la seguente relazione del responsabile della P.O. “Gestione e controllo economico finanziario e 
amministrazione personale”: 
Il CCNL funzioni locali del comparto sottoscritto il 21 Maggio 2018 agli artt. 13 – 14 e 15 istituisce e 
regolamenta le Posizioni Organizzative; 
Con la deliberazione di Giunta Regionale n. 357 del 26/02/2019, è stata approvata la nuova disciplina per 
l’istituzione e il conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa della Regione Puglia ai sensi degli 
artt. 13, 14 e 15 del CCNL Funzioni locali del 21/05/20148; 
La stessa deliberazione n. 357/2018, tra l’altro, dispone che gli incarichi di responsabilità connessi 
all’attuazione dei programmi e/o progetti cofinanziati con fondi comunitari e/o vincolati ed equiparati alle 
P.O. con i rispettivi atti di organizzazione, sono disciplinati dai predetti atti di organizzazione ad eccezione 
delle procedure di emanazione dell’avviso cui si applicano quelle previste per la Giunta regionale con la 
nuova disciplina approvata; 
La determinazione del Direttore del Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e 
organizzazione 15 marzo 2019, n. 7 ha disciplinato le procedure per l’istituzione e il conferimento delle 
Posizioni Organizzative (da ora PO); 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore Direzione della Sezione 

Tipo materia Organizzazione 

Privacy NO 

Pubblicazione integrale SI 

Amministrazione 
trasparente 

SI 



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED 
AMBIENTALE 
 
AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 2014-2020 
 
 

2 

 

La deliberazione di Giunta Regionale 14 marzo 2019 n.491 , e ss.mm.ii, ha attribuito il relativo budget;  
Con le Determinazioni n. 81/2019, n.83/2019 e n. 114/2019 l’Autorità di Gestione del PRS Puglia 2014-
2020 ha provveduto ad istituire il nuovo assetto organizzativo per la gestione del PSR Puglia 2014-2020;  
Con la determinazione n. 90 del 25/02/2020 l’Autorità di Gestione del PRS Puglia 2014-2020 emanava 
l’avviso per il conferimento dell’incarico di responsabile delle Sottomisure 8.2 "Sostegno per l'allestimento 
e la manutenzione di sistemi agroforestali", 8.3 "Sostegno ad interventi di prevenzione dei danni al 
patrimonio forestale causati dagli incendi, da calamità naturali ed eventi catastrofici" e 8.4 "Sostegno ad 
interventi di ricostituzione del patrimonio forestale danneggiato dagli incendi, da calamità naturali ed 
eventi catastrofici", parificata a Posizione Organizzativa di tipologia B, della correlata disciplina; 
Alla scadenza della presentazione delle istanze, fissata alle ore 13,00 del decimo giorno dalla data di 
pubblicazione dell’avviso sul sito NoiPA, presentavano candidatura per la predetta PO i seguenti 
dipendenti: 

 De Risi Alessandro Oronzo - istanza presentata il 05/03/2020; 

 Donvito Domenico - istanza presentata il 05/03/2020; 

 Renna Vitantonio - istanza presentata il 12/03/2020; 
 

ACCERTATO che tutte le candidature sono risultate ammissibili alla valutazione dell’Autorità di Gestione 
PSR Puglia 2014-2020 in quanto presentate entro i termini stabiliti e con il possesso dei requisiti generali 
obbligatori. 
 
Occorre, pertanto, procedere alla nomina del responsabile delle Sottomisure 8.2 "Sostegno per 
l'allestimento e la manutenzione di sistemi agroforestali", 8.3 "Sostegno ad interventi di prevenzione dei 
danni al patrimonio forestale causati dagli incendi, da calamità naturali ed eventi catastrofici" e 8.4 
"Sostegno ad interventi di ricostituzione del patrimonio forestale danneggiato dagli incendi, da calamità 
naturali ed eventi catastrofici", parificata a Posizione Organizzativa di tipologia B, della correlata disciplina. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 e s.m.i. 
Garanzie alla riservatezza 

 
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto secondo quanto disposto dai D. Lgs. 196/03 e 101/2018 nonché dal Reg UE 2016/679 in materia di 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 
 

Adempimenti contabili ai sensi del D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii.  

 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale in quanto la spesa trova copertura con l’impegno assunto 
con la determinazione dell’Autorità di Gestione PSR Puglia 2014-2020 n. 84 del 16/04/2019.” 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il presente atto è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
Il responsabile della PO “Gestione e controllo economico finanziario e amministrazione personale” – 

Angelo Grassi ___________________ 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

 



DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED 
AMBIENTALE 
 
AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 2014-2020 
 
 

3 

 

DETERMINA 

di dare atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato e di: 
 

 Di conferire al dipendente De Risi Alessandro Oronzo la responsabilità della Sottomisure 8.2 "Sostegno 
per l'allestimento e la manutenzione di sistemi agroforestali", 8.3 "Sostegno ad interventi di 
prevenzione dei danni al patrimonio forestale causati dagli incendi, da calamità naturali ed eventi 
catastrofici" e 8.4 "Sostegno ad interventi di ricostituzione del patrimonio forestale danneggiato dagli 
incendi, da calamità naturali ed eventi catastrofici", parificata a Posizione Organizzativa di tipologia B, 
per l’attuazione del PSR Puglia 2014-2020, in quanto, come rilevabile dal curriculum allegato che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento, il candidato, oltre ad avere i requisiti 
presenti nell’avviso, unitamente a titoli e formazione meritevoli, risulta possedere una buona ed 
adeguata esperienza amministrativa nella gestione di procedimenti e procedure connessa ai compiti 
assegnati alle Sottomisure; 

 

 di stabilire che il predetto incarico di responsabilità, della durata di due anni, decorrerà dal primo 
giorno del terzo mese successivo all’adozione del presente atto, salvo diverso accordo fra i Direttori di 
Dipartimento che può determinare una diversa decorrenza, ai sensi dell’art. 6 comma 8 della nuova 
disciplina, adottata con determinazione del Direttore del Dipartimento risorse finanziarie e 
strumentali, Personale e Organizzazione 15 marzo 2019, n. 7; 

 

 di corrispondere al suddetto dipendente la retribuzione di posizione pari ad euro 15.000,00 lordi per 
13 mensilità, assorbente di tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal CCNL, compreso 
il lavoro straordinario; 

 

 di corrispondere, inoltre, la retribuzione di risultato entro la misura massima del 25% della 
retribuzione di posizione, dando atto che la valutazione dei risultati raggiunti è effettuata su base 
annuale, in coerenza con quanto previsto dalla determinazione del Direttore del Dipartimento Risorse 
Finanziarie e Strumentali, Personale e Organizzazione n. 7 del 15/03/2019. 
 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, composto di n. 3 facciate ed un curriculum 
allegato per un totale di n. 12 fogli:  

Å sarà pubblicato sul giornale web dei dipendenti NoiPA regione puglia per il tramite della Sezione 
Personale e Organizzazione; 

Å sarà affisso all'Albo telematico della Regione Puglia; 

Å sarà trasmesso al Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione per i provvedimenti 
conseguenziali; 

Å sarà trasmesso in copia all'Assessore all’Agricoltura. 
 
 L’Autorità di Gestione PSR Puglia 2014-2020 
 Dott.ssa Rosa Fiore 


